
RIPUILIKA I IHQtPlfllll 

MINISTRJA E DREJTitSISft 
DREJTORIA E NDIHMftS JURIDIKE F ALAS 

SHPALLJE NJOFTIMI PER 1 (NJE) VEND TE LIRE PUNE NE QENDRtN E 
SHERBIMIT TE NDIHMES JURIDIKE PARESORE SARANDt 

Nr. /5.JS Prot. Tirane, me.J.S.Qk__.2026 

Ne zbatim te ligjit Nr. 111/2017 "Per ndihmen juridike garantuar nga shteti", Kodit te Punes te 
Republikes se Shqiperise dhe Urdhrit te Ministrit te Drejtesise nr. 33'3, date 25.06.2026 "Per miratimin 
dhe kalimin nen administrimin e Drejtorise se Ndihmes Juridike Palas te Qendrave te Sherbirnit te 
Ndihmes Juridike Paresore Sarande", Drejtoria e Ndihmes Juridike Palas shpall proceduren e rekrutimit 
per vendin e lire si me poshte vijon: 

► Punonjes me trajnim te posa~em, Qendra e Sherbimit te Ndihmes Juridike Paresore Sarande 
(1 pozicion) 

► Kategoria e pages: IV-II 
► Vendndodhja: 

Qendra Vendndodhia l ' 

Sarande Rruga "Abedin Dino", Bashkia Sarande 

► Lloji i punes: Pune me kohe te plote. 

Qendra e Ofrin1it Sherbimit te Ndihn1es Juridike Paresore 

Qendra (Qendra e ofrimit te sherbimit te ndihmes juridike paresore ) eshte nje njesi e specializuar per 
dhenien endihrnes juridike paresore, e organizuar si "njesi e drejtperdrejte e ofrimit te sherbimeve", 
sipas legjislacionit ne fuqi per organizimin dhe funksionimin e administrates shteterore, e cila ofron 
sherbimete ndihmes juridike falas duke garantuar akses te barabarte ne drejtesi per te gjithe qytetaret. 

Kerkesa te posa~me 

Kualifikime: Specialist (Jurist-Qendra) prane qendrave eshte punonjesi i diplomuar nga nje 
program i ciklit te dyte te studimeve ne drejtesi (master shkencor ose profesiona[), sipas legjislacionit 
ne fuqi per arsirnin e larte dhe qe i eshte nenshtruar nje trajnimi te posa9em, i cili ofron ndihme 
juridike paresore ne qendrat e sherbimit tendihrnes juridike paresore. 

Eksperienca: Jo me pak se 1 (nje) vit eksperience ne pune si jurist/avokat. 



l)ctyrat Krycsorc 
Specialist (Jurist-Qendra) i qendri!s jep ndil,mi!n juridike pari!sore nepermjet: 

1. Dhenies se infonnacioneve ne \idl~e me sistemin ligjor te Republikes se Shqi~se, aktet nonnativene fuqi, 
te drejtat dl1e detyrin1et e subjekteve te Hgjit dhe metodat ¢r ushtrimin e ketyre te drejtavene procesin 
gjyqesordhe ne ate jashtegjyqesor. 

2. Dhenies se keshillimit tnbi n1enyrat dhe mundesite e zgjidhjes se nj~ ~eshtjeje konkrete juridike. 
3. Dhenies se keshillit11it rnbi procedurat e nderrnjetesimit dhe zgjidhjeve alternative te 

1nosn1arreveshjeve (ndennjetesim, arbitrazh). 
4. Dhenies se ndilm1es ne hartinlin dl1e perpilimin e dokumenteve te nevojshme per te vene ne levizje 

adnunistraten shteterore ose per te kerkuar ndihme juridike dytesore; 
5. Perfaqesiinit perpara organeveadministrative; 
6. Dhenies ne te gjitha fonnave te tjera te mbeshtetjessenevojshmejuridikeqenukperbejnendihmejuridike 

dytesore. 

Specialist (Jurist-Qendra), ofrues i sherbimit te ndihmes juridike paresore, detyrohet: 

a) Te asistoje ydo person qe drejtohet prane Qendres me nje kerkese per ndihme juridike. 
b) Te ndihmoje kerkuesin e ndihmes juridike qe te plotesoje formularin per kerkimin e ndihmesjuridike 

paresore; dytesore si dhe perjashtimin nga tarigat dhe shpenzimet gjyqesore; 
c) Te ofroje sherbimin e ndihmes juridike me cilesi sipas standardeve te percaktuara nga Ministri i 

Drejtesise me Udhezimin e miratuar "Per kriteret dhe metodologjine e v/eresimit te ci/esise ne 
ofrimin e ndihmes juridike "; 

d) Te raportoje ~do muaj ose me kerkese te Drejtorise se Ndihmes Juridike Falas lidhur me rastet dhe 
ecurite e ofrimit te sherbimit te ndihmes juridike, duke i bashkelidhur edhe dokumentacionin perkates 
qe provon kryerjen e sherbimeve te ofruara sipas percaktimeve teUdhezimit nr. 1/2019, te Ministrit 
te Drejtesise; 

e) Te bashkepunoje me Drejtorise se Ndihmes Juridike Falas per promovimin e sistemit te ndibmes 
juridike paresore pennes zhvillimit te aktiviteteve ndergjegjesuese/edukimit ligjor te publikut; 

f) Te bashkepunoje me ofruesit e tjere te sherbimit te ndihmes juridike paresore ne kuader te referimit 
te rasteve per ndihme juridike; 

g) Te respektoje etiken dhe komunikimin me qytetaret qe drejtohen prane Qendres; 
h) Te kryeje sherbimin e plote te ndihmes juridike dhe te mos heqe <lore nga ofrimi i sherbimitperve~ 

rasteve te konfliktit te interesit apo per shkaqe te tjera te arsyeshme. Nese ka shkaqe per mosofrim 
ose nderprerje te sherbimit, ai njofton menjehere Drejtorise se Ndihmes Juridike Falas, e cila merr 
masa per nje ofertues altemativ per ~do rast. 

i) Te kryeje te gjitha detyrat e tjera te percaktuara ne ligj dhe aktet nenligjore ne fuqi. 

Aftesi te tjera 

• Te kete aftesi analitike; 

• Te jete i afte te marre vendime dhe te menaxhoje situata te paparashikuara; 
• Te kete aftesi te mira komunikuese dhe prezantuese. 



/ 

Fusha c N.iohurivc 

• Te kete njohuri te thelluara 111bi sistemin e ndihmt!s juridike te garantuar nga shteti, Ligjin 

nr.11J!2017, kushtet dhe kerkesat e ligjit per te perfituar nga sherbimet e ndihmesjuridikefalas; 

• Te kete njohw·i te plota teorike dhe praktike mbi Jegjislacionin dhe te drejten civiJe, penale dhe 

adtninistrative. 

DOKl1~1ENTACl()NI, MitNYllA DHI( AFATI I DOREZIMIT 

Kandidatet duhet te dorezojne dokumentat (ni! format ti! njehsuar me origjinalin) si me poshte: 

1. Kerkese per pozicionin; 

2. Jeteshkrim i aplikantit (CV, sipas formatit te europass ); 

3. Diplome (perfshire edhe diplomen bachelor); 

4. Libreze pune (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune); 

5. Vertetim per pagesen e kontributeve shoqerore/shendetesore; 

6. Fotokopje te Ieternjoftimit (ID); 

7. Vertetim te gjendjes shendetesore; 

8. Vetedeklarim te gjendjes gjyqesore; 

9. ~do dokumentacion tjeter qe verteton dokumentet e pennendura ne jeteshkrimin tuaj 

(certifikata; trajnime; gjuhe e huaj; aftesi kompjuterike; artikuj shkencore etj.) 

Dokumentat duhet te dorezohen me poste ne Zyrat e Drejtorises se Ndihmes Juridike 

Falas brenda dates 03.07.2026. 

Mos percje/lja e dokumentacionit te kerkuar passje/1 skualifikimin. 

Adresa: Drejtoria e Ndihmes Juridike Falas, Rruga "Jordan Misja", Njesia Bashkiake nr. 9, Godina 

nr. 3, Tirane 

DREJTOR I PERGJITHSHEM 

NEMUNGESE 

(DREJTORI I DREJTORISE SE ZBATIMIT TE POLITIKA VE DRE ADMINISTRIMIT TE 
ND ~~ .. ,~ .. ORE) 

'.'\ 


